
Skupinový vodovod Svitavy, dobrovolný svazek obcí 

Závěrečný účet a účetní závěrka dobrovolného svazku obcí 
Skupinový vodovod Svitavy za rok 2016 

Návrh pro jednání členské schůze dne 29.5.2017 

(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2016 

Rozpočet příjmů a výdajů byl splněn. Z příjmové části rozpočtu bylo nejvýznamnějším 
zdrojem nájemné od provozovatele vodovodu, společnosti Vodárenská Svitavy s.r.o. 
(13.082,35 tis. Kč). 

Nejvýznamnější investiční akcí byla rekonstrukce vodovodních řadů na ul. Pražská a 
Sokolovská ve Svitavách. Celková výše výdajů na stavební práce u této zakázky, včetně 
doplatku v roce 2017, činí 9.736,5 tis. Kč bez DPH. 
Podrobné členění příjmové a výdajové části rozpočtu je uvedeno v příloze č. I 

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním 
fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

Svazek obcí neměl v roce 2016 žádné závazky vůči jiným rozpočtům či hospodaření dalších 
osob. Vztahy mezi obcemi jsou vypořádány. 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí za rok 2016 

Dne 6.4.2017 provedl Finanční odbor Krajského úřadu Pardubického kraje přezkoumání 
hospodaření svazku za rok 2016. Zpráva o výsledku tohoto přezkoumání je uvedena v příloze 
č. 2. Dílčí přezkoumání hospodaření svazku bylo provedeno 6. 1 0.2016. 

4. Doplňující informace o majetku dobrovolného svazku obcí k 31.12.2016 

Stav základnich běžných účtů 
Sporobond (ČS a.s.) 

868.4 11 ,35 Kč. 
304.318,55 Kč. 



REICO (ČS a.s.) nemovitostní fond 
Konzervativní Mix FF (ČS a.s.) 
TOP STOCKS (ČS a.s.) 

1.233.114,25 Kč. 
225.964,35 Kč. 
165.283,92 Kč. 

Dobrovolný svazek obcí nezřídil ani nezaložil jinou právnickou osobu. 

5. Doplňující informace k závazkům dobrovolného svazku obcí 

Nesplacené úvěry: 
- Českomoravské záruční a rozvojové bance a.s. k 31.12.2016 
- České spořitelně a.s. k 31.12.2016 

3.565.708,00 Kč. 
1.500.000,00 Kč. 

Úvěr od Českomoravské záruční a rozvojové banky a.s. byl použit na realizaci investiční akce 
"Opatření na zlepšeni kvality pitné vody a dostavba skupinového vodovodu" a úvěr od České 
spořitelně a.s. na realizaci investiční akce "Rekonstrukce vodovodu Pražská a Sokolovská ve 
Svitavách". 

6. Účetní závěrka za rok 2016 

Skupinový vodovod Svitavy předkládá touto formou účetní závěrku za rok 2016, která se 
skládá z rozvahy, výkazy zisku a ztráty, přílohy účetní závěrky a zprávy o výsledku 
inventarizace. Tyto materiály jsou uvedeny v přílohách 3-6. 

Přílohy: 

1. přehled plnění rozpočtu za rok 2016 
2. zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ze dne 6.4.2017 
3. rozvaha 
4. výkaz zisku a ztráty 
5. příloha účetní závěrky 
6. zpráva o výsledku inventarizace 

Členská schůze dobrovolného svazku obcí projedná závěrečný účet za rok 2016 dne 
29.5.2017. Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do 
26.5.2017 na adresu Skupinový vodovod Svitavy, T.G. Masaryka 25, 568 02 Svitavy nebo 
ústně na zasedání členské schůze 29.5.2017 v 8:00 v malé zasedací místnosti MěÚ Svitavy, 
T.G. Masaryka 25, Svitavy. 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

2 



SKUPINOVÝ VODOVOD SVITAVY 

Plnění rozpočtu za rok 01 - 12/2016 

Pol. PŘÍJMY 
Rozpočet Skutečnost Plněni 

schválený upravený k31.12. v % 
2132 Příjmy z pronájmu nemovit. 12 000 13 080 13 082,35 100,00 

214x Příjmy z úroků a zisku o o 0,85 
Příjmy celkem 12 000 13 080 13 083,20 

Pol. VÝDAJE 
Rozpočet Skutečnost Plněni 

schválený upravený k 31 .12. v % 
Běžné 

5011 Platy zaměstnanců 243 243 242,46 99,77 
5021 Ostatní osobní výdaje 280 280 262,00 93,57 
5031 Pojistné na sociál.zabezp. 75 75 60,62 80,83 
5032 Pojistné na zdravot. zabezp. 40 40 30,46 76,15 
5038 Ostatní povinné pojistné 2 2 1,02 51 ,00 
5136 Knihy, učeb. pomůcky, tisk 3 3 0,92 30,66 
5137 Drobný hm. dlouhodobý majetek 300 334 333,50 99,85 
5139 Nákup materiálu 30 30 23,36 77,86 
5141 Uroky vlastní o 3 2,60 86,33 
5162 Služby telekom. a radiokom. 20 10 6,62 66,20 
5163 Služby peněžn ích ústavů 160 165 157,60 95,51 
5164 Nájemné 110 110 101 ,95 92,68 
5166 Konzul. a poradenské služby 130 5 1,82 36,20 
5167 ! Skolen i a vzděláván r 3 o 0,00 
5169 Ostatní služby 745 745 458,44 61 ,54 
5171 Opravy a udržováni 600 600 400,74 66,79 
5172 Programové vybavení 403 403 402,53 99,88 
5173 Cestovné 6 5 4,13 82,60 
5175 Pohoštění a dary 5 9 7,18 79,66 
5176 Poplatky na konference 7 5 4,48 89,40 
5321 neinvestiční transfery obcím 220 220 220,00 100,00 
5362 Platby dani - správní poplatky 10 10 2,27 22,70 
5362 Platby daní - DPH 800 -300 -350,48 
5362 Platby danf -daň z přijmu PO 600 800 747,50 93,44 
5901 Nespecifikované rezervy 200 o 0,00 

Kapitálové 
6121 Budovy, haly, stavby 5 360 11 835 11 029,97 93,20 
6341 lnvestičnf transfery obcím 1 000 o 0,00 
6901 Rezervy kapitálových výdajů 200 o 0,00 

Výdaje celkem 11 552 15 632 14151,69 90,53 
VYSLEDEK HOSPODARENI 448 -2 552 -1 068,49 

Pol. Financování 
Rozpočet Skutečnost Plněn i 

schválený upravený k31 .12. v % 
8124 Splátky úvěru- CMZRB -1 190 -1 190 -1 188,57 99,90 
8115 Převody z vlast. zdrojů -125 348 -290,89 
8123 Splátky úvěru - CS o 1 500 1 500,00 100,00 
8127 Prodej podílových listů 867 1 894 1 028,25 
8128 Nákup podilových listů o o -120,00 
8901 Operace peněž. účtů o o 139,70 

Financování celkem -448 2 552 1 068,49 





PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
\ ' ' 1b'1t r nanční 

ZP RÁ VA 

o výsledku přezkou mání h ospoda ře ní za rok 2016 

dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy 

IČ: 60891068 

PI·(•Jiwum:'tní st· w.lwtl·Čnilo ve dnech: 
dttc G. říjnu 2016 jako d ílčí přezkoumání 

dn<' 6. dubna 2017 jako konečné přezkoumání 

Prokoumúni hospodni·~ni n rok 't: smyslu ustanovení § 42. § 53 (týká se OSO) zákona 
l:. I~~ ~000 . b.. o ohdch. ve zncní pozdějších předpisů a v ouladu se zákonem 
l:. -1:20 ~00-1 'b. . o pkLI-.olllmidni hospodaření územních samosprávných celku 
:1 dohro\ ('ln)·ch sv;.l/k.u obc í. \ e /..není pozdějších předpisů a bylo zah:íjeno dne 22.8.2016 
!<r:tj,f,.\m t1řadl'1n Parduhíl·kého kraje doručením p ísemného oznámení. 

- -- - ---- - - ------ ----------
I'Í"l·t.lw u m:m i· obdo bí otl 1.1.2016 do 31.12.2016. 

I. Dílčí přezkoumúní hylo ')'kumíno v sídle svazku dobrovolného svazku obcí dne 
6.10.2016. 

2. Konečné pi·cLiwumání by lo vy1wmíno , . sídle dobr ovolného svazku obcí od 
(I.·L20 I 7 

Pi~o.:áPulll~lllÍ vykonaly: 

kolitrolor pl)\'0h..:n~· řízením přezkoumání : E\'a Baťková 

kOIIII\liOI·i: 

I kkn:1 Lac uš<.n"á 

Po\'t:· i'l'ní k piw l,oundní \ ' C smy~lu § 5 č . ..t20/2004 Sb. a § 4 a §G zákon:1 č. 255/2012 
~ll. \~ d :tll{ t·a js k~ ltř·ad Purduhického kntjc dne ..t.7.2016. 

l' í·t·tl,oum:iní ~~~ lo ,.~ lwn:'tno ,·)· hčrov~·m Lpůsobem. 

l'i·i pi·ctl,oum:'t ní h~ li přítomní: Ing. ;\1arek Antoš- jednatel DSO 

h cta Benková - účetn í OSO 



------------------------------------------------------------------ --

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v§ 2 odst. t 
a 2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uveden)•ch , . § 3 tohoto z:ílwna. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znční Jli'ÚYních př~dpisl1 
platn)•ch ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
~--~----------------------------------------------------------

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly přcclml:tcm přezkoum<i ní 

údaje. na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle dai'iového řádu . 

Poslední kontrolní úkon vzdáním se práva podat námitky byl učiněn dne 6.4.~0 17 

A. Výsledek dílčích přezkoumání 

A.l. Chyby a nedostatky v průběhu dílčích přezlwum:iní za 20Hí 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.ll. Ostatní chyby a nedostatky 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a ncdostatl<y. 

B. Oblasti přezkoumání, u kte..Vch ncbvlv zjištčnv chvbv a nedosta tkv 

podle ustanovení § I O odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb .. k teré jsou u\'eclcny" 
člcnční podle ustanovení§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona: 

1. Ustanovení§ 2 odst. I písm. a) plnění přijmi• a vÝdajú rozpočtu včetně peněžních operaci. 
!)•kajících se rozpočtov)'ch prostředkú 

-přezkoumán: Ano 

2. Ustanovení § 2 odst. I písm. b) finanční operace. t\·kající se tYorbv a použití pcnčž.ních 
fond tl 

-přezkoumán : Ano 

3. Ustanovení§ 2 odst. 1 písm. c) náklady a vÝnosv podnikatelské činnosti územního celku 

-přezkoumán: Ano 

4. Ustanovení § 2 odst. I písm. d) peněžn í operace, týkající se sdružcn\·ch prostl·cdkll 
vvnakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními cclkv. anebo na 
základě smlouvy s jinými právnick),mi nebo fyzick\,mi osobam i 

-přezkoumán: Ano 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finančn í operace. t\'kající se c izích zd roj u 'c ~m' ~I u 
právních předpisi1 o účetnictví 

- pi·ezkoumán: Ano 

6. Ustanoveni § 2 odst. písm. O hospodaf'ení a nakládání s prosti'cdk.' po:-,k\ tntll\1111_2 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poshtnut\·mi na 7ákl ,tdč 

mezinárodních smluv 

-přezkoumán : Ano 



7. l"st:mO\'L'ni ~ ') odst. I písm. ~) vyúl:tování n vvpořádání finančních vztahů ke stótnímu 
r O/pnčtu. k rozpočtum krajů. k rozpočtúm obcí. k jiným rozpočtům, ke státním fond um a 
k clalširn osob:'11n 

- pi"okotmlún: Ano 

~ l 1stanon.:nr ~ ~ odst. 2 písm. a) naklúdúní a hospodaření s majetkem ve vlastnict\ i 
Crzcmníilo celku 

- pk%koundn: /\no 

(). U sta no' cr1í ~ 2 odst. ~ písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu. s nímž 
hospodai"í li/.Cmní cdck 

- pkzkoumún: Ano 

I O. ~~htllO\ cnr ~ 2 udst. 2 písm. c) zadávúní a uskutečňování veřejných zakázek. s v),jimkou 
úkonu a postupu pl·c/kouman\·ch on.?.áncm dohledu podle zvláštního právního předpi su 

- pi"l·zkoumún: Ano 

I I. lJstanon~ní § 'l odst. 2 písm. cl) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi 

- pkzkoumún: 1\no 

12. lJ:- t:rnowní ~ 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazkv fyzick\'ch a právnických osob 

- pl"czkoum(m: Ano 

13 Ust:mo \·l.'ní § 2 odst. 2 QÍSm. O zastavování movitých a nemovit\·ch věcí ve prospěch 
tktích osob 

- ph:í'kouman: .'\no 

1-L Llstanu,-cn i ~ 2 odst. 2 písm. g) zři zo,·áni Yěcných břemen k majetku územního celku 

- ph::zkoumón: /\ no 

15. l J~t:1no' cni ~ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

- pi·okoumún: 1\no 

I ó. l '~t:mo\ cní § 9 Kontrola nakládúní s přísp0vk~m a se svěřeným majetkem 

- přczkoumún: Ano 

C. Plnřní opatřl'nÍ 1<. odstnwční ncdostatl<.ů zjištěn\·ch v předchozím období 
C.l. Pl-i pi·l'l.lwum:íní hospodal·cní územního celku v předchozím období nebyly 
tji\tťn~ ch~· hy a m·do~tatl~~· . 

1>. Z:"l,·(-r I pi·t·tiWUIIl:ÍIIÍ hospodař·cnÍ Dl rok 2016 

I >.I. l'l·i pi"l'zlwum:iní hospodařťnÍ dohro' olného sv:tzku obcí za rok 2016 podle~ 2 a 
~ :; z:ikon:t č. 4:201200-1 Sh. 

r. m·l>~ I~ zji\tl-ny d1~ h~ a IH .. ·do~tatk~ 

lUl. l pcllornřní na př·ípadn:i rizika , která lze dovodit ze zjištěn)·ch chyb 
:t IH:d os tatků, l•tcní mohou mít ncgatÍ\ ní dopad na hospodaření územního celku 
\ httdOlll'llll: 

Pii pio:k(llllll;.mi ho~podařcní ncb) Ia 1.jištěna žádná zá,·ažná rizika. která by mohla mít 
n~.:~~lli' ni d(lp:td 11.1 ho~podařcní územního ct:lku v budoucnosti. 

\,.. l " I 



D.lll. Poměrové ukazatele zj ištčné při přczkoum~íní hospodaření: 

a) podíl pohledá ek na rozpočtu územního celku .... .......... ......... ............. . O.OU ~o 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ................................... ..... 36.-t 1 '1(1 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... . O'% 

Ve Svitavách dne 6. dubna 20 17 

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na pi·ezkoumání hospodařeni: 

Eva Baťková 

kontrolor pověřený řízením přezkoumáni 

Helena Lacušová 

kontrolor 

Tato zpráva o v''sledku přezkoumání: 

podpis komrolora po,·čřcného ři7cnim 

pf·czkoumún i 

podpis kon trolora 

je návrhem zprávy o výsledku přezkoumáni hospodařeni a je možno ke "'jištčni ' nt 
uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtč do 15 dnů ode dne pkd:'tn i /.pt ;,, : 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečn)·m zncnim zpr:h'y . c st;'n (t 
tento návrh okamžikem marného uplynutí lhCtty stanovené v § 6 odst. I písm. d) 
zákona č . 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontroloro,·i po,·čřl:nému 

i'ízením přezkoumání. Kontrolor pověřen)' řízením ph~zkoumťmi mttP'c , . odLl\ odnl:ncm 
případě stanovit lhůtu delší. 
se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis ph:d:h ú swtutúm ltntt 
zástupci kontrolovaného subjektu a druh)' tejnopis se zakléídá do pi·islušnéhP :>pi<>u 
Krajského úřadu Pardubického kraje, 
při kontrolované agendě bylo zjištěno. že \ 'C sledovaném období by lo uplatn0nn celkem 
O požadavkll dle zákona č. I 0611999 Sb .. o svobodném pristupu k inlc>nnacím. kt ·rL; 
byly vyřízeny v zákonné IMtě, 

nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využ.it)•ch pi'i pk7koumáni a uw<kn~·ch 

v příloze. 
s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodai·ení OSO Skupino,·) ' nthl\ tHI 

vitavy o počtu 8 stran byl seznámen a její stejnopi s převzal jednat~) nso Ing. i\ Jarek 
Antoš 

V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení ;á tupcu (1 C hospod:tiil s 111.~jctk~tn st:itu. 
neruči l svým majetkem za závazky fyzick)·ch a právnick)·ch nsoh. n~za. La\ il 111 0\' it~·· a 
ncmo,·it)' majetek. ncuzavi·el kupní, směnnou smlott\'ll a smloun1 o \')pujčcc t) kajici se 
ncmo\·itého majetku. smlouvu o poskytnutí Ú\'čru nebo pújčky . mll)tt\ u o při,ieti rll·bo 
poskytnutí dotace. smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitcl ského IÚ\':1/ktt. smlnu' u o 



pi"isloupcní k i':h ·a,d.. u :1 ::.mlouvu o sdružení , nekoupi l ani neprodal cenné papíry. obligac~:. 

llL'll"kttll:l·nil majo:tko,·~ 'klady. uskuteč ni l vel·ej né zakázky. 

ťJIL' tll tt í cdd. je 'c . mysl u ustanovení § 13 odst. I písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
po,·inL'll pi·ijmout opath:ní k nápra,·č chyb a nedostatků uveden),ch v této zprávě o v)1slcdku 
pkzknum:'lllí hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu. 
a tn ncj ,wzdčj i do 15 dn ťt po projcJnání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
LIIL"Illního celku 

l /L'll liiÍ cckk it.: d:'tk 'l' ::.mysl u ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb .. povinen 
' tnl~H m:tc tch podle ust~ll10\I!ni § 13 odst. I písm. b) téhož zákona uvést lhůtu. \'e které podá 
pi'i -;l ušnén tu pi· '/ koumúvajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 
lhut L: pi'í sl u;ném u pk7koum;ívajícímu orgá nu uvedenou zprávu zaslat. 

. 'o:splnL:ním tl:chto po,·inností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustano\'ení 
~ 1-1 ocl t. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku 

;wd k ust:tnm ·ni 

1

::4 ~:::::k 2 :.::

0
~• C. 4 20/2 004 Sb. pokuta do vý~O 000 Kč. 

jcdn:lll'i OSO dobro,·o lného s,·azku obcí podpis jednatele do br volného svazku obcí 

Lt(ctn í DSO 

/ 
..... .. ....... . ;..~ ....... . ... .. . . . .. .. . 

podpis účetní OSO 

1' cta l3cnkod 

Ing. Marek Antoš 

.1 ·dn : lll'ID ~·o dobro' olného svazku obci podpis jednatele dobrov lného svazku obcí 



Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření z~• rok 
2016. 

Označení všech dokladů a jin\'ch materiálú vyu/it\,ch při pře/koumání. 

Návrh rozpočtu 
• zveřejněn na úřední desce a způsobem umožr1ujícím dál kov)' přístup od 30. I I. 2015 

do 21.12. 2015 
Rozpočtová opatření 

• ROč. I schváleno členskou schůzí dne 24. 3. 2016 
• RO č. 1 schváleno členskou schůzí dne I O. 6. 2016 
• ROč . 3 schváleno členskou schůzí dne 18. 7. 2016 
• ROč . 4 schváleno členskou schůzi dne 12. 9. 2016 
• ROč. 5 schváleno členskou schůzí dne 25. 1 1.2016 
Rozpočtový výhled 
• na roky 2016 - 20 I 8 předložen 
Schválen)' rozpočet 
• Rozpočet svazku na r. 2016 byl schválen usnc~cním členské schívc dne 23. 12. 2015 \' 

příjmové části ve výši 12.000,- Kč, ve y)·dajmé části Yc \)si 11 .. 552.- Ke. 
financování ve výši 448,- Kč. 

• Rozpočet byl zanesen do výkazu Fin 2-12 M ve scl1\'úlcné podobč. 
Závěrečný účet 

• zveřejněn na úřední desce a způsobem umožr1ujícím dálkO\')' přístup od 28 -1 2016 do 
20. 5. 20 I 6, projednán vč. zprávy o v)·sledku pi·c;:koumání hospodal-cní s, ·,~.~k u :; .t 1. 

20 I 5 a schválen usnesením členské schůze svazku ze dne 29. 4. 201 5 bt.:/. \')·hrad 
Bankovní výpis 
• Bankovní výpisy ČS 1283358399/0800 v č. řadě O 16 - 023 za čcr\'cn - srpen \'Ct.:tnl: 

účtování pod č. řadou 80056 - 80098 
• Bankovní v)•pisy ČNB 94-4011591 /0710 vč. řadč 1 - 9 \ČCLné účtodni pod č. i·adnu 

6300 I - 63009 
• Bankovní výpis z majetkového účtu I 000 I 05656/0800 ke dni 2S. ó. 20 I() 
• Bankovní výpis úvěrového účtu ČesJ...omora' ské záruční a roz, ojové bank: <l.S. kL' dni 

31. 3. 2016 
• zůstatek souhlasí na rozvahov)' účet 451 k rozvahovému dni 30. (>. 2016 
Dohoda o hmotné odpovědnosti 
• zednel8.11.2011 
Faktura 
• vydané faktury vč. řadě I 0001 - I 001 O včetnč účto\ úní pl-cdpisu 
• došlé faktury \ č. řadě 2000 I - 2003 7 za leden - červen ,·četnč účtodní pl·cdpt:-.u 
IJiavní kniha 
• ke dni 31. 8. 20 I 6, k 31.12.2016 
lnvcnfurní soupis majetku a závazků 
• Plán in\'entur na rok 2016 ze dne 23. 12.2016 \'četnčjmcnodní IK 
• Proškolení IK Le dne 23. I 2. 2016 
• Zápis o výsledku inventarizace za rok 2015 ze dne I. 2. 20 I G bc~ Íl1\ cnl;~ri:~;tčntch 

rozdílů 

• inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2016 
• inventarizace zahájena 6. I . 2017 a ukončena 29. 1. 2017 

" l'. 1
1 ! •' I 



--- - -------

Kniha do\f~· ch faktur 
• '~:den a ručně , . č. řadě O 1 - 62 
Kniha odl·slan)·ch faktur 

• \ 'L·dena ručně ,. č. hH.lč I 0001 - I 00 I O 
Poldadní doldad 

• pol-. bl ní dokbdy za březen a květen včetně účtování 
Poldadní lmiha (deník) 

• \c(kn:t tučnl!' č. iadl': POI-P02 a VOl-VOS 
• ;u~tatcl-. k~: dni 30. 6 2016 souhlasí na rozvahový účet 261 k danému datu 
l'i·iJoha t'O/. \ ah~ 

• ~~:st;l\ ~:na ke dni 30. G. 2016 - účtováno o investičních transferech 
• k31.12.2016 
l~ozvaha 

• ses ta\ cn.t 1-.e dni 30. 6. 2016 - hospodářsk)' výsledek za rok 2015 přeúčtován na účct 
-n2 

• k 31.1:!.2016 
lJ čctní doldad 

• účetní doklad) ' č. htdč 30012 - 30026 - předpisy mezd, zaúčtování odpisó a 
ro1.puštční transferí'1. proúčto\'ání hospodářského výsledku 

L1 čto') ro1.\Th 

• na rok 2016 
\\bi.Jli'O hodnocení plnční rozpočtu 

• SCSli\\'1 . .'11 ke dll Í 3 I. 8. 20 16. k JI. 12.2016 
\')kaz zi~ku a 1.tníty 
• :,est<l\<.:11 ke dni 30.6. 2016. k 31.12.2016 
Sudou\ y o přijetí ú,·(·ru 
• :>mlouva 0 Ú\'Čru č. O-l38363439 1LCD ze dne 30.9.2016 s ČS, a.s. ve výši I 500 

000.00 Kč na projekt "Ráonstrukce vodo,odu Pražská a Sokolovská Ye Svita,ách". 
<:·Jcn-;U schuzc sclwúlila dne 12.9.2016 

Dokuml·ntacc k nřt·jn)·m zak~ízl<ám 

• Pln:'t moc SkupinoH~ho vodovodu Svitavy na zadavatele veřejné zakázky v zadá,·acím 
f'izcní na n:i'cjnou zakúzku " Rekonstrukce vodovodu Pražská a Sokolovská ve 
s, ita,·úch" ze dne I O. 6. 2016 pro společnost RTS, a.s. Brno 

• 5 :-- \ ');\a k. podání nahídk) nu \'Cřcjnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním 
i'í;cní 

• .llllcm,' ún í kom i se pro ote\'irání obúlt:k s nabídkami ze dne 16. 6. 2016 - 3 členná 
• Jn1eJHl\ ;'mí k.omisc pro posouzení a hodnocení nabídek ze dne 16. 6. 2016- 6 členná 
• Protokol 11 ote' írúní oh<íkk s nabídkami ze dne 29. 6. 2016-4 nabídky 
• Zpr{na o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 15. 7. 2016 
• O;nillll<.'Jll nvhod nutí ncl:natck o ,·)·bčru nejvhodnčjší nabídky ze dne 19. 7. 2016 
• Odstnupcní ')bran~ lirm: ze Ladfnacího i'ízení ze dne I. 8. 2016 
• Protokol1l pkdloh·ni dol-.ladtJ pi·ed podpisem smlouvy ze dne 19.8.2016 
• Smloll\ a o dílo ze dne 20.~.20 16 'c v)·ši plnění díla 9 694 341.26 Kč bez DPH 
• O;n:ímcní uc:hn;cčúm o podpisu smlou,·y ze dne 22.8.2016 
• h.:i'cjnl:n í na profiluLnclavatclc dne 2-L8.2016 
• 1.\ckjnL·ní \C \'\'/ ;e dne 2.9.20 16 pod evidenčním číslem VZ 645400 
• Piij:tt~ l'.tk tury na plnení díla č. 201643:1 ze dne 23.9.2016 ve \')·ši 5 275 502.04 f..:.č 

ho DPII :1 č. 2016-FJO ;e dne 21.10.32016 ve výši 4 461037,22 Kč bez DPH 

rr . f .. ---------------- --- --



Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice pro vedení účetnictví od 1. 1. 2015 \ 'Četnč evidence majetku . im cntarizac~:. 

zásob. oběhu dokladli, časového rozlišení. cestovních núhrad. oc.kpiso\'éiní ma.iL'tku. 
reálné hodnoty. pokladny. o finanční kontrole č. I /2006. odpise'~· pl <in. 

Zúpisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí 
• Zápis č. 7/2015 z jednání členské schúze svazku obcí Skupino'~ nxlll\ od S' ll a , ·~ ;c 

dne 23. 12.2015 
• Zápis č. l/2016 zjednání členské sclnhe sva;..-ku obcí Skupino\~ ,·od<n-od S\il:l\) í'c 

dne 24. 3. 2016 
• Zápis č. 2/2016 zjednání členské scbttzc svazku obcí Skupinov~· ,·odo\CKI s, ita,·y ;c 

dne 23. 5. 2016 
• Zápis č. 3/2016 z jednání členské schí'Jzc svazku obcí Skupinov)' Yodm od s, i ta vy í'C 

dne 10. 6. 2016 
• Zápis č. 4/20 I 6 z jednání členské schllzc sval:ku obcí Skupinov~· 'mhl\ ud s,·i 1:1\ ~ ;c 

dne 18. 7. 2016 
• Zápis č. 5/2016 zjednání členské schuzc svazku obcí Skupinov) \'OdO\nd s, 11<1\) ;c 

dne 5. 8. 2016 
• Zápis č. 6/2016 zjednání členské schúzc S\Wku obcí Skupin<)\') \Odo,·od s, ita,·y 1c 

dne 12. 9. 2016 
Účetní závěrka 
• schválená usnesením členské schúze ze dne 23. 5. 2016 
• protokol o schválení účetní závěrky předlo7en 
• proúčtováno dokladem č. 30019 

, ...... , 



Rozvaha 
územní a samosprávné celky, svazky obci, regionální rady regionu soudržností 

(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná mlsta) 

I ČO· 

Název: 
60891068 
Skupinový vodovod Svitavy 

Sestavená k rozvahovému dni 31 .12.2016 

Sídlo účetní jednotky 
ulice, c.p. T.G. Masaryka 5/35 
obec Svitavy 
PSC, pošta 56802 

Údaje o organizaci 
identifikačnl číslo 60891068 
právní forma 
zrlzovatel 

Kontaktní údaje 

Dobrovolný svazek obci 
Skupinový vodovod Svitavy 

IP 1<>fon 461550454 
f. 
e-mail lveta.benkova@svltavy .cz 

Statutární zástupce 

Podpisový záznam statutámiho I 
organu L---~------~----------J 

Okamžik sestaveni (datum, čas) : 01.02.2017, 12:17 

CP Název položky 

AKTIVA CELKEM 

A. Stalá aktiva 
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 

1. Nehmotllé výsledky výzkumu a vývoJe 

2. Software 

3. Ocenitelná práva 

4 Povolen~y na em1se a preferenční hmoty 

5 Drobný dlouhodobý nehmotný m3Jetek 

6 Ostatnl dlouhodobý nehmotný maJetek 

012 

013 

014 

015 

018 

019 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 

8. Poskytnute zálohy na dlouhodobý nehmotný maJelek 051 

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 

ll. Dlouhodobý hmotný majetek 

1 Po:temky 031 

2. K ultumi piedmtlty 032 

3. SUIVby 021 

4. Samostatná hmotné movité věc1 a soubory hmotnych 022 

5 Pěsbtelské celky trvalých porostů 025 

6 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 

7 Ostatnl dlouhodobý hmotny mo1etek 029 

8. Nedol.ončeny dlouhodobý hmotný ma)t'tek 042 

9 . Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majefek 052 

1 O Dlouhodobý hmotllý majetek určeny k prodeJ• 036 

Místo podnikání 
ulice, c.p. 
obec 

T.G. Masaryka 5135 
Svitavy 

PSC, pošta 56802 

Předmět podnikání 
hlavní činnost 
vedlejší činnost 

CZ-NACE 

Osoba odpovědná za účetnictví 
Iveta Benková 

Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

Běžné období 
Brutto Korekce Netto 

166 667 492,41 36 S08 474,29 130 359 018,12 

165 184 575 ,06 36 3 011474,29 12 11 876 100,7 7 

732 511 ,00 462 229,00 270 282,00 

356 420,00 86 138,00 270 282.00 

376 091,00 376 091,00 

162 523 382,99 35 846 245,29 126 677 137,70 

375 483,97 375 483.97 

145 461 739,27 26 066 915,30 119 :l94 823.97 

12 620 817,19 8 198 599,00 4 422 21 8.19 

1 580 730,99 1 580 730,99 

2 484 611 .57 2 .!84 611 57 

Minulé 

122 651 934,52 

121 500 562,76 

305 925,00 

305 925,00 

118 426 458,19 

375 483.97 

110 200 950,46 

5 496 062, 19 

2 353 961 57 

Rozvaha k 31.12.2016. okamžik sestavení 01 02.2017. 12·11, strana I 



CP Název položky 
Běžné období 

Minulé 
Brutto Korekce Netto 

111 Olouhodoby finanční m ajetek 1 928 681,07 1 928 681,07 2 768 179,57 

Majetkove ůčastt v osobách s rozhoduJícím vhvem 061 

2 MaJetkové ůčasli v osobach s podstatnym vlivem 062 

3 Dluhove cenné paptry držené do splatnost• 063 404 010.00 

4 Dlouhodobé půjčky 067 

5. Termínované vklady dlouhodobé 068 

6 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 1 928 681,07 1 928 681,07 2 364 169.57 

7. Po1tzovaný dlouhodobý finanční majetek 043 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053 

IV Otouhodob~ pohledávky 

Poskytnuté návratné finanční vypomoci dlouhodobé 462 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 

3 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 

4 Olouhodobé pohledávky z ručení 466 

5 Ostatnt diouhodobe pohledavky 469 

6 Dlouhodobé pos~ytnuté zálohy na transfery 471 

B. Oběžná aktiva 1 .S2 917,35 1 .82 917,35 1 151 371 ,76 

I. Zásoby 

Poflzenl malenálu 111 

2 Material na skladě 112 

3. Materiál na cestě 119 

4. Nedokončená výroba 121 

5 Polotovary vlastni vyroby 122 

6 Výrobky 123 

7 Poflzen i zbožl 13 1 

8 Zbož• na skladě 132 

9 Zboží na cestě 138 

10 Ostatní zasoby 139 

ll. Krátkodobé poh ledávky 61.506,00 614 506,00 573 851,60 

Odběratelé 311 

2. Směnky k tnkasu 312 

3 Pohledávky za eskontované cenné papiry 313 

4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 

5 Jiné pohledávky z hlavni činnos~ 315 

6 Poskytnuta navratne ftnančni výpomoc. kralkodobe 316 

7. Kratkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 

8. Pohledávky z pferozdělovaných dani 319 

9 Pohledávky za zaměstnanct 335 

10 Soctálni zabezpečeni 336 

11 Zdravotní pojištěni 337 

12. Důchodové spoleni 338 

13 Daň z pli1mu 341 70 700.00 

14 Ostatm dané. poplatky a jtná obdobna peněžitá plnění 342 

15 Daň z plidané hodnoty 343 

16 Pohledavky za osobamt mtmo vybrané vladni instituce 344 

17 Pohledávky za vybraným• ústředním• vládním• tnstttucemt 346 

18 Pohledávky za vybraným• místními vladn imi tnsltl~cemi 348 

23 Krátkodobé pohledavky z ručení 361 

24 Pevné termínové operace a opce 363 

25 Pohledavky z neukoočenych finančních operaci 369 

26 Pohlcdavky z finančního Za)tštěni 365 

27 Pohlcdavky z vydaných dluhOptsů 367 

28 Kralkodobc poskytnute zálohy na transfery 373 

29 Krátkodobé zprostředkován. transferů 375 

30 Naklady pfištich obdob i 381 29 966.00 29 966.00 

31 Přijmy prišttch období 385 584 238.00 584 238,00 478 911.00 

32 Dohadné účty akuvni 388 24 240.60 

33 Os ta tni ~rálkodobé poh;edavky 377 302.00 302 .00 

Rozvaha k 31 12 2016. oka'Tlžtl< sestaveni 01 02 2017 12.17 strana 2 



CP Název položky 

111. Krátkodobý finanční majetek 

1. MaJetkové cenné papíry k obchodovaní 

2 Dluhové cenné papíry k obchodovaní 

3 Joné cenné papíry 

4 Termlnované vklady krátkodobé 

5. Jiné běžné ůčty 

9 Běžný účet 

11 . Zakladní bé!ný účet územních samosprávnych celků 

12. Běžné účty fondu uzemnich samosprávnýCh celků 

15 Ceniny 

16. Penfze na cestě 

17. Pokladna 

251 

253 

256 

244 

245 

241 

231 

236 

263 

262 

261 

Netto 
Běžné období 

Minulé 
Brutto Korekce 

868 411 ,35 868 411,35 577 520,16 

868 411,35 868 411.35 577 520.16 

Rozvaha k 31 .12 2016, okamžtk sestaveni 01 02 2017 12·17 strana 3 



CP Název položky 

PASIVA CELKEM 

C. Vlastni kapitál 

I. Jměnl účetní jednotky a upravující položky 

1 Jmění ůčetni jednotky 

3. Transfery na pořízeni dtouhodobeho majetku 

4 . Kurzové rozdiiy 

S Ocel\ovacl rozdny pl1 prvotn lm použiti metody 

6 Jiné oceř1ovaci rozdíly 

7 Opravy předcházejících ůčetnlch obdobi 

401 

403 

405 

408 

407 

408 

ll Fondy ůčetm jednotky 

6 Ostatni fondy 419 

111. Výsledek hospodařeni 

Výsledek hospodaření běžného učetního období 493 

2 Vysledek hospodařeni ve schvalovacím řízeni 431 

3 Výsledek hospodařeni předcházejících účetních období 432 

O. CiZí zdroje 

I. Rezervy 

1. Rezervy 441 

ll Dlouhodobé závazky 

lil 

1. Dlouhodobě úvěry 

2. Pl1jate návratne finančni výpomoci dlouhodobé 

3 Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 

4 Dlouhodobé přijaté zálohy 

5. Dlouhodobé závazky z ručení 

8 Dlouhodobé směnky k úhradě 

7 Ostalni dlouhodobé závazky 

8. Dlouhodobé přiJaté zalohy na transfery 

Krátkodobé závazky 

Krátkodobé úvěry 

2 Eskontované krátkodobé dluhop1sy (směnky) 

3 Krátkodobé závazky z vydaných dluhop1sů 

4 J1ne kratkodobe půjčky 

S. Dodavatele 

6 Směnky k úhradě 

451 

452 

453 

455 

456 

457 

459 

472 

281 

282 

283 

289 

321 

322 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 

8 Závazky z dělené správy 325 

9. PfiJaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 

1 O ZaměstnanCI 331 

11 J1né závazky vůč1 zaměstnancům 333 

12 Sociální zabezpečeni 336 

13 Zdravotní pojiŠtěni 337 

14 Důchodové spoření 338 

15 Daň z při,mú 341 

16 Ostatní daně pop'alky a Jiná obdobna peněž•tá plněni 342 

17 Daň z plídane hoonoty 343 

18 Zavazky k osobam m1mo vybrane vládni tnstituce 345 

19 Závazky k vybraným ůstfednim vládním 1nst1tucim 347 

20 Zavazky k vybranym místním vtadnim 1ns11tucim 349 

27 Kr .lt <odobé zavazky z rui:cn' 362 

28 Pevne termínové operace a opec 363 

29 Zavazky z neukonécnych f•nančn1ch operaci 364 

30 Zavazky z fmanéniho zaJištěni 366 

31. Zavazky z upsaných nesplacených cenných pap1rů a podílů 368 

32 Kratkodobe přiJaté zálohy na transfery 374 

33 Krátkodobé zprostredkovani transferu 375 

35 VyoaJe příš l1ch období 3B3 

Běžné období 

130 359 018,12 

121 878 527.82 

82 378 833,27 

64 078 277.83 

36 975 688.05 

-18 675 132,61 

39 499 694.55 

6 OS8 436.82 

33 441 2S7.73 

8 480 490.30 

s 065 708.00 

5 065 708.00 

3 414 782.30 

2 968 120.26 

33 612.00 

4 244.00 

2 899.00 

119 450.00 

7 215.00 

277 222 00 

Minulé 

122 651 934,52 

117 131 639,84 

83 690 282,11 

64 078 277.83 

38 287 136,89 

-18 675 132.61 

33 441 257,73 

5 406 598.S1 

28 034 659.22 

5 520 394.68 

4 754 280,00 

4 754 280.00 

766 114,68 

452 693.46 

33 612.00 

4 244.00 

2 699.00 

7 215.00 

239 494.00 

Rozvaha k 31 12 2016, okamžtk sestaveni 01 .02 2017, 1217, strana 4 



CP Název položky 

36 Vynosy příštích obdob! 

37. Dohadné ůčty pas1vní 

38 Ostatní kratkodobé závazky 

384 

389 

378 

Běžné období 

1 567.04 

453 00 

Minulé 

24 240,60 

1 263,62 

453.00 

Rozvaha k 31 12.2016. okamžik sestaveni 01 .02 2017. 12:17 strana S 





Výkaz zisku a ztráty 
územni a samosprávné celky, svazky obcf. regionálni rady regionu soudrtnosti 

(v Kč, s presnosti na dvě desetinná místa) 

IČO· 

Název: 
60891068 
Skupinový vodovod Svitavy 

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2016 

Sídlo účetní jednotky 
ulice, c.p. T.G. Masaryka 5/35 
obec Svitavy 
PSC, pošta 56802 

Údaje o organizaci 
identifikačni číslo 60891068 
právni forma 
zfizovatel 

Kontaktní údaje 

Dobrovolný svazek obcl 
Skupinový vodovod Svitavy 

tP1~fon 461550454 
1. 

e-mail iveta.benkova@svitavy.cz 

Statutární zástupce 

Místo podnikání 
ulice, c.p. T.G. Masaryka 5135 
obec Svitavy 
PSC, pošta 56802 

Předmět podnikání 
hlavni činnost 

vedlejšl činnost 
CZ-NACE 

Osoba odpovědná za účetnictví 
Iveta Benková 

Podpisový záznam statutárního I 
orgánu 

~----~~~----~~ 

Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

Okamžik sestavení (datum, čas): 01 .02.2017, 12:18 

CP Název položky 
Hlavni činnost Hlavni činnost 

A . NÁKLADY CELKEM 6 361 521,14 6125 473,7S 

I. Náklady z činnosti 5 201 275,44 6 243 S52,85 

1. Spotleba materi~lu 501 147 229,89 44 722,98 

2 Spotfeba energie 502 

3 Spotfeba jiných neskladovateln~ch dodávek 503 

4 . Prodané zboží 504 

5 Aktivace dlouhodobcho majetku 506 

6 . Aktivace oběžného majetku 507 

7 . Změna stavu zásob vlastni výroby 508 

8 Opravy a udržováni 511 331 188 ,00 17 315.00 

9. Cestovné 512 4 135 ,00 5 197,00 

10. Náklady na reprezentaci 513 10 679.00 6 012,00 

11 Aktivace vnit!Opodnikových služeb 516 

12. Ostatní služby 518 515 232.63 614 929,79 

13. Mzdové náklady 521 504 460,00 502 460,00 

14. Zákonné sociální poji~lěn i 524 91 078,00 91 078,00 

15 Jine sociální pojošlěnl 525 1 020,0 0 1 020,00 

16 . Zákonné socoálnl n:lklady 527 

17 Jinó socoalni náklady 528 

18 Dali silnočn i 531 

19. Daň z nemov.tostl 532 2 275.0 0 2 275,00 

20. Jonó daně a poplatky 538 1 000,00 

22. Smh.ovni pokuty a úroky z prodlení 541 

23 Jinc pokuty a penále 542 

24 . Daty a Jiné bezúplatné předáni 543 

Výkaz z isku a ztráty k 31 12 2016. oka mžik sestaveni 01 02 201 7 , 12· 16 , stra na 1 



CP Název položky 
Hlavní činnost Hlavní činnost . činnost 

25. Prodaný matená! 544 

26. Manka a škody 547 163 356,00 

27. Tvorba fondů 548 

28. Odp1sy dlouhodobého majetku 551 3 359 198,75 3 570 678.65 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 

30. Prodaný dlouhodoby hmotný majetek 553 

31 Prodané pozemky 554 

32. Tvorba a zúčtováni rezerv 555 

33. Tvorba a zúčtováni opravných položek 556 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 

35 Náklady z drobného dlouhodobeho majetku 558 114 922,00 86 874,00 

36 Ostatní naklady z č1nnosti 549 119 856,97 137 034 43 

ll. Finanční náklady 2 595,70 1 750,94 

Prodané cenne papíry a podOy 561 

2 U roky 562 2 595,70 552,24 

3 Kurzové ztráty 563 

4. Nákiady z pfeceněnl reálnou hodnotou 564 1 198,70 

5. Ostatni finančnl náklady 569 

lil Náklady na transfery 220 000,00 490 000,00 

2 Náklady vybraných mlslnich vládních 572 220 000,00 490 000,00 

v. Daň z prijmů 937 650,00 889 770,00 

1 Daň z příjmů 591 937 650,00 880 840,00 

2. Dodatečné odvody z daně z příjmů 595 B 930,00 

B. VÝNOSY CELKEM 12 419 957,96 12 032 072,30 

I. Výnosy z č innosti 11 038 909,78 1 o 518 565,36 

1. Výnosy z prodeje vlastních vyrobků 601 

2 Výnosy z prodeje služeb 602 

3. Výnosy z pronájmu 603 10 898 910.50 10 513 564,94 

4 Výnosy z prodaneho zboží 604 

5 Výnosy ze spravnich poplatků 605 

6 Vynosy z místních poplatků 606 

8. Jiné výnosy z vlastnlch výkonů 609 

9 Smluvní pokuty a úroky z prodlenl 641 5 000,00 

10. Jmé pokuty a penále 642 

11 Výnosy z vylazených pohledavek 643 

12 Výnosy z prodeje materiálu 644 

13 Výnosy z prodeje dlouhodobého 645 

14 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 646 

15 Výnosy z prodeje pozemků 647 

16 Cerpání fondů 648 

17 Ostatní výnosy z čínnosto 649 139 999,28 0,42 

ll. Finanční výnosy 69 599,34 29 024,71 

1 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 

2 U roky 662 25 087,84 2 729.78 

3 Kurzové zisky 663 

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 44 511.50 26 294.93 

5 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 

6. Ostatní finanční vynosy 669 

IV. Výnosy z transferů 1 311 448,84 1 484 482,23 

2 Výnosy z vybranych mislnich vládnoch 672 1 311448,84 1 484 482 23 

v. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 

Výnosy ze sdilene daně z prljmů fyzických 681 

2 Výnosy ze sdilene daně z plíjmu 682 

3 Výnosy ze sdílena daně z přodane hodnoty 684 

4 Výnosy ze sd1lenych spotiebních daní 685 

5 Vynosy ze sdílenych majetkových dani 686 

6 Výnosy z ostatnoch sdi'enych dani a 688 

Výkaz Zisku a ztráty k 31 12 2016, okamžrk sestaven i 01 02 2017 , 12.18 strana 2 



CP Název položky 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

1. Výsledek hospodafeni pfed zdaněním 

2. Výsledek hospodařeni běžného účetního 

Hlavní činnost 

6 996 086.82 

6 058 436,82 

Hlavní činnost 

6 296 366.51 

5 406 598,51 

. činnost 

vykaz zisku a ztráty k 31.12.2016. okamžik sestaveni 01.02.2017, 12:18, strana 3 





PŘÍLOHA 
územní a samosprávné celky, svazky obci, regionální rady regionu soudržnosti 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

IČO: 60891068 
Název: Skupinový vodovod Svitavy 

Sestavený k rozvahovému dni 31 .12.2016 

Sídlo účetní jednotky 
ulice. c.p . T.G. Masaryka 5/35 
obec Svitavy 
PSC, pošta 56802 

Údaje o organizaci 
iden tifikačn i č íslo 60891068 
právnl forma 
zřizovatel 

Dobrovolný svazek obci 
Skupinový vodovod Svitavy 

Kontaktní údaje 
telefon 461550454 

e-mail iveta.benkova@svitavy.cz 

Statutární zástupce 

Podpisový záznam statutárního I 
orgánu 

~------~~~~--~ 

Okamžik sestaveni (datum, čas): 01 .02.2017, 12:20 

A.1. !Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEliT) 

Místo podnikání 
ulice , c.p. T.G. Masaryka 5/35 
obec Svitavy 
PSC, pošta 56802 

Předmět podnikání 
hlavni činnost 
vedlejšl činnost 
CZ-NACE 

Osoba odpovědná za účetnictví 
Iveta Benková 

Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

NeJSOu nám známy skutečnosti , které by omezovaly nebo zabraňovaly v nepřetržitém !rváni činnosti účetní jednotky. 

' .. 2. !Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXTI 

Změna metody uspořádáni a označování položek rozvahy a výkazu zisku a tráty, jejich obsahové vymezeni a způsoby oceňován i byla 
provedena v souladu na reformu účetnictví a v souladu s vyhl. 410/2009 Sb. 

A.3. !Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT) 

Informace o použitých účetních metodách: 
Účetní a finančnl výkazy 
Účetní výkazy, jejich druh, popis a způsob sestaveni je stanoven Vyhláškou č.41012009 Sb. 
Zaokrouhleni se fidl vyhláškou 449/2009 Sb. zaokrouhlovací rozdll mezi aktivy a pasivy 
ve výkaze Rozvaha je započten na položku 8.11.28 nebo D.IV.34 

Tvorba a použiti opravných položek a rezerv 
Účetnl jednotka v roce 2014 tvoří opravné položky ve výši 10% za každých 90 dni po splatnosti 
a to u pohledávek definovaných vyhl. č.410/2009 Sb. 

časové rozlišeni 
Účetní jednotka časově rozlišuJe veškeré položky, které se týkají j iného účetniho období. 

Přfloha k 31 12 201 6, okamžik sestaveni 01.02.2017 12:20, strana 1 



Časové rozlišeni se nevztahuje na nevýznamné částky nepřesahující 2 000 Ke (nakup novoročenek, kalendářů, PF,předplatné novin a 
časopisu , účasti na seminářích a kurzech, 
kde zahájení kurzu bylo v minulém účetním období,cestovné- cesty zahájené v minulém období, 
nákup materiálu před koncem účetního období, který byl zúčtován 
přímo do nákladu bez použití účtu zásob). 

Odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
Účetní Jednotka zvolila rovnoměrný způsob odepisováni. O účetních odpisech bude účtováno měsíčně. Majetek, u něhož není znám 
okamžik zařazeni do užíváni, bude proveden dopočet oprávek ve výši 40% stanovené doby užívání. 

Kurzové rozdíly a přepočty cizích měn 
Způsoby přepočtu CIZích měn nebyly stanoveny, účetní jednotka neměla účetní případ v cizl měně. 
Konsolidace účetních závěrek ÚSC a jim zřízených společnosti 
Konsolidace není v souladu s platnou legislativou prováděna. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
DNM jsou stanovené majetkové položky s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění jedné položky převyšující částku 60 tis_ 
Kč. DNM bude účtován při pořízení na účet 012- Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, 
účet 013- Software (který nebyl součástí nabytého hardware a jeho ocenění). Při nedokončenim pořízen í bude za použití úctu 041 -
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek, popřípadě účtu 051 -Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek. 
Dlouhodobý hmotný majetek 
OHM JSOU samostatné movité veci, popř . stavby, soubory movitých věcí se samostatným technicko-ekonomickým určením, jejichž doba 
použitelnosti je delší než 1 rok a oceněni jedné položky převyšuje částku 40 tis. Kč včetně drahých kovů. OHM bude účtován při pořízení 
na účet 02x - OHM a bude vedena operativnf evidence, 
při nedokončeném pořízeni za použití účtu 042- Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, 
popř účtu 052 - poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek. 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek. 
Majetek ve výpujčce je evidován odděleně na podrozvahovém účtu (majetek infrastruktury od Města Svitavy). 

Dlouhodobý finanční majetek 
Dlouhodobý finanční majetek obsahující cenné papíry a podíly s dobou drženi delší než jeden rok. Finanční majetek organizaci tvoří 
hodnota zakoupených podílových listu - fondu dluhopisového Sporobond. 

Zásoby 
Organizace účtuje při pořízen i zásob přímo do spotřeby. Účet 112- Materiál na skladě se nebude používat.Při nákupu náhradních dllu, 
kancelářských potřeb a ostatního drobného materiálu se účtuje přímo do spotřeby bez skladové evidence. Výdaje spojené s pořízením a 
nákupem pracovních a ochranných oděvů , rukavic, obuvi nebo jiných ochranných pracovních prostředku se účtuj í přfmo do spotřeby. 
Způsoby ocenění 
Majetek ve výpujčce je evidován odděleně na podrozvahovém účtu (majetek infrastruktury od Města Svitavy). 
Majetek nabytý darováním se eviduje v ceně daru. 
Majetek nabytý bezúplatně, s výjimkou penežních prostředku, se oceňUJe reprodukční cenou, tJ cenou, 
za kterou by byl majetek pořízen v době, kdy se o něm účtuje. 

Oceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou: 
V případě prodeje bude majetek přeceňován reálnou hodnotou s výjimkou : zásob, části maJetku a pozemků, drobného dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku, majetku v operativní evidenici , pozemků do 200m2. 
Stanovení reálné hodnoty lze uskutečnit kvalifkovaným odhadem nebo posudkem znalce. Kvalifikovaný odhad určí přlkazce operace, 
to tak, aby se odhad blížil ceně v místě a čase obvyklé. Ocenění posudkem znalce se provede v momentě, kdy reálnou hodnotu nelze 
určit kvalifikovaným odhadem. Přecenění reálnou hodnotou se neuskuteční , pokud by náklady na toto řízen í převýšily výnos. Den 
rozhodný pro účtování o přecenění RH je den, kdy oprávněný orgán schválil záměr prodat majetek . Metoda se neuplatní. pokud rozdíl 
oceněni mezi reálnou hodnotou a účetní hodnotou nebude vyšší než 260 tis. Kč nebo 0,3% aktiv netto nebo pokud prodej majetku 
nebude realizovat v krátkodobém horizontu(nejpozdějl do 1 r.od schálení záměru prodeje). 
Majetek přeceněný reálnou hodnotou bude evidován odděleně pomocí analytického členění typem AU. Takto přeceněný majetek bude 
vyjmut z režimu odepisování. 

Příloha k 31 12.2016, okamžik sestavení 01 02 2017 12:20, strana 2 



A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Název položky 
UCETNI OBDOB! 

BEZNE MINULE 

P.l. Majetek a závazk~ účetní jednotky 379 546,30 251 530,00 
1 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 
2 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 379 546,30 251 530,00 
3 Vyřazené pohledávky 905 
4. Vyřazené závazky 906 
5. Ostatni majetek 909 

P.JI. Krátkodobé ~odmíněné ~ohledávk~ z transferů a krátkodobé 
1 Krátkodobé podmíněné pohledávky z predfinancování transferu 911 
2 Krátkodobé podmíněné závazky z předfmancováni transferů 912 
3 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferu 913 
4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferu 914 
5 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferu 915 
6. Ostatní krátkodobé ~odmínéné závazk:i z transferů 916 

P.lll. Podmíněné ~ohledávky z důvodu užlvánl majetku jinou osobou 
1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z duvodu úplatného užíváni majetku 921 
2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z duvodu úplatného užíváni 922 
3. Krátkodobé podmíněně pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 923 
4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 924 
5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 925 
6 Dlouhodobé ~odmíněné ~ohledávk:i z důvodu užíváni majetku jinou 926 

P.IV. Další ~odmíněné ~ohledávky 
1 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 931 
2 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 932 
3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 
4 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 
5 Krátkodobé podmíněné pohledavky ze sdílených dani 939 
6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 
7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 
8 Dlouhodobé podm íněné pohledávky ze vztahu k Jiným zdrOJ Um 943 
9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 
10 Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 
11 . Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporu, správních řízení 947 
12. Dlouhodobé eodmíněné ~ohledávk:i ze soudnich s~orů, serávních 948 

P.V. Dlouhodobé ~odmlněné ~ohledávky z transferů a dlouhodobé 
1 Dlouhodobé podmlněné pohledávky z předfinancováni transferů 951 
2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 
3. Dlouhodobé podmlněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 
4 Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 
5 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferu 955 
6. Ostatní dlouhodobé ~odmíněné závazk:i z transferů 956 

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 29 151 236,60 29 151 236,60 
1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 
2 Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 
3. Krátkodobé podmlněné závazky z finančního leasingu 963 
4 . Dlouhodobé podmíněné závazky z finančnlho leasingu 964 
5. Krátkodobé podmíněné závazky z dúvodu užívání cizího majetku na 965 
6 Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 966 
7 Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 967 
8 Dlouhodobé eodmíněné závazk:i z důvodu užívání cizího maJetku nebo 968 29 151 236 60 29 151 236,60 

P.VII . Další ~odmíněné závazk:i 
1 Krátkodobé podmíněné zavazky ze smluv o pořízeni dlouhodobého 971 
2 Dlouhodobé podm íněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 972 
3 Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 
4 . Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 
5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 
6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 
7 Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisu a další 978 

Příloha k 31 12 2016. okamžtk sestaveni 01.02 2017 12 20 strana 3 



8. 
9 
10. 
11 . 
12. 
13 
14. 

P.VIII . 
1. 

2. 
3. 
4. 

5. 

Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývajíc! z právnfch předpisů a další 

Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garanci jednorázových 
Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garanci jednorázových 
Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garanci ostatních 
Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garanci ostatních 
Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízen i a 
Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporu, správních řízení a 
Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 
Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 
Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 
Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 
Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 
Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtúm 

A.S !Informace podle§ 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXTI 

A.6. !Informace podle§ 19 odsl 6 zákona (TEXT) 

8.1. !Informace podle§ 66 odst. 6 zákona (TEXT) 

8.2. ltnformace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT) 

CISLO A TEXT 
TEXT 

979 
981 

982 

983 
984 
985 
986 

991 

992 
993 
994 
999 -28 771 690,30 -28 899 706,60 

CISLO 

Příloha k 31 12 2016, okamžik sestavení 01.02 2017 12:20, strana 4 



C. Doplňující informace k položkám rozvahy C .I.1 .Jměni úč.jednotky a C.l.3. Transfery na pořízeni dlouhodob. majetku 

C.1. 
C.2. 

Název položky 

Zvýšení stavu transferů na pořízeni DM za běžné účetní obdob! 
Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislosti 

UCETNI 080081 
8EZNE MINULE 

1 311 448,84 1 484 482,23 

CISLO 

CISLO 

CISLO 

CISLO 

CISLO 

Přiloha k 31 12 2016. okamžtk sestavení 01 02 2017, 12:20, strana 5 



A.lll.6. 
8 .111.11. 
C.l.5. 

D.l1.1. 

A 1.28 
A.136 
8 .1.3. 
B.IV.2 

ozemků s les. 
TEXT 

Komentář k ocenění lesních 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Dlouhodobý finanční majetek= hodnota zakoupených podílových listů : 

Základní běžné účty organizace u ČS a.s.(803 632,60 Kč) a ČMZRB (64 239,89 Kč);ČNB (538,86 Kč) 
Oceňovací rozdíly při změně metody - (dooprávkování DDHM. vyrovnáni úhrady nájemného od 
provozovatele) 
Dlouhodobé úvěry na investiční akci:- úvěr u ČMZRB ve výši 16 640 tis.Kč 
se splatnosti do r. 2019 nyní zůstatková výše 3 565 708,00 a úvěr u ČS a.s. ve výši 1 500 
000,00 Kč 

Roční pfedpis nájemného za pronájem nemovitosti od UZSVM, poradenské služby, telefonní 
poplatky, 
Účetní odpisy dlouhodobého majetku za 01 - 12/2016 
Pojištění majetku 
Výnosy z pronájmu ( pronájem vodohospodářské infrastruktury společnosti Vodárenská Svitavy s.r.o.) 
Rozpuštěné odpisy dlouhodobého majetku pořízeného z transferů (dotací) do výnosú za 01 - 12/2016 

itálu 

CISLO 

CISLO 

Cástka 
1 580 730,99 
1 928 681,07 

868 411 , 
-18 675 132,61 

5 065 708,00 

Cástka 
515 232,83 

3 359 198,75 
119 856,97 

1 o 898 910,50 
1 311 448,84 

Cástka 

Cástka 

Příloha k 31 12 2016. okamžik sestaveni 01 02.20 17, 12:20 strana 6 



F.g. Ostatní fondy 

G.l. 
G.ll. 

1. 
2 . 
3. 
4 . 

G.lll. 
G.IV. 

G. 

Číslo 
položky 

G. 

G.1. 

G.2. 

G.3. 

G.4 . 
G.S 

G.6 . 

H. 

Čislo 
položky 

h . 

H. l . 

H.2. 

H.3. 

H.4. 

H 5. 

Položka 
Název 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 
Tvorba fondu 

Přebytky hospodaření z minulých let 

Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využiti v běžném roce 
Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 
Ostatnl tvorba fondu 

Cerpání fondu 
Konečný stav fondu 

Doplňující informace k položce "A.II.J. Stavby" výkazu rozvahy 

Název položky 

UCETNI OBDOB! 
BEZNE l 

BRUTIO I KOREKCE T NETIO -, 

Stavby 145 461 139,27 26 066 915,30 119 394 823,97 

Bytové domy a bytové jednotky 

Budovy pro služby obyvatelstvu 

Jiné nebytové domy a nebytové Jednotky 

Komunikace a veřejné osvětlení 

Jtné tnženýrske sitě 79 987 955,35 14 746 94 7,30 65 241 008.05 

Ostatní stavby 65 473 783,92 11 319 968,00 54 153 815.92 

Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 

UCETNI OBDOBI 
Název položky BEZNE I 

BRUTIO I KOREKCE T NETTO I 

Pozemky 375 483,97 375 483,97 

Stavební pozemky 

Lesní pozemky 

Zahrady, pastviny, louky, rybníky 319 527,97 319 527.97 

Zastavěná plocha 

Ostatní pozemky 55 956,00 55 956,00 

BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ 

MINULÉ 

110 200 950,46 

54 888 732 79 

55 312 217 67 

MINULÉ 

375 483,97 

319 527 ,97 

55 956,00 

I. Doplňující informace k položce A.ll .4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty 

I. 
I 1. 
12 

Název položky 

Náklady z přeceněni reálnou hodnotou 
Náklady z přeceněni reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

Ostatní náklady z přeceněni reálnou hodnotou 

UCETNI OBDOB! 

BEZNE MINULE 

1 198,70 
1 198,70 

Příloha k 31 12 2016, okamžtk sestaveni 01 02 2017. 12·20. strana 7 



J. Doplňující informace k položce 8.11.4. Výnosy z přeceněni reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty 

J. 
J 1 

J.2 

Název položky 

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 
Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím 

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým 

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním 

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

UCETNI 08D081 
8EZNE MINULE 

44 511 ,50 
44 511 ,50 

26 294,93 
26 294,93 

Příloha k 31 12 2016. okamžtk sestaveni 01 02 2017 12·20 strana 8 



Zápis o výsledku inventarizace v účetní jednotce 

Na základě pokynu vedoucího účetní jednotky ze dne 23 .12.2016 byla provedena řádná 
inventarizace dlouhodobého hmotného majetku, drobného dlouhodobého majetku a 
pokladní hotovosti 

dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy, 
T.G. Masaryka 25, 568 02 Svitavy 

Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2016 inventarizační komisí ve složení: 

Vedoucí komise 

Členové komise 

Příjmení a jméno 

Faršolasová Jana 

Pavel Pavliš 
Buchta Vladimír 

Za inventarizovaný majetek odpovídá jednatel svazku ing. Marek Antoš. 

Průběh inventarizace 
Inventarizace byla zahájena dne: 
Inventarizace byla ukončena dne: 

06.01.2017 
29.01.2017 

Prohlášení pracovníka hmotně odpovědného za inventarizovaný majetek 
a) všechny doklady týkající se inventarizovaného majetku 

inventurní seznam majetku 
inventurní seznam pozemků 
inventurní seznam pohledávek 
inventurní seznam závazků 
inventurni seznam podílových listů 
inventurní seznam běžného účtu 

b) všechny přírůstky a úbytky do zahájení inventarizace 
jsem předal( a) k proúčtování a nic jsem nezataj il( a). I 

Datum: O 1.02.2017 Faršolasová Jana 
Podpis : ~~ 

··· ·· ···· ···· ·····( ··· ···· ······ 

Pavel Pavliš 

Buchta Vladimír 
Skup~no..Y vodovod Svitavy. dobrovolnli 5vazek obcl 

• o r o M11Sól'}•s 25 568 02 s ... 1avy 
u..;rouoen) ng M<Jrkem -'•ttosem. Jednatplpm 

té 60691068 Olt CZ606!1106B 
ts a s PCboč·.a Sv.:a.-, 

č ~o u~lu I ?93358399 0800 

....... ..,. .. . .. <~ .. b ......... . 
1L .=\ 



• 
Z~ůsob urovedení inventarizace 

a) fyzická 
b) dokladová 

Vvsledek inventarizace 

stav podle inventarizace stav podle účetnictví 
v Kč v Kč 

Budovy a stavby - účet 021 145.461.739,27 145.461 .739,27 
Přístroje, pracovní stroje a 
zařízení - účet 022/40 12.620.817,19 12.620.817,19 
Přístroje, pracovní stroje a 
zařízení - účet 028 1.580. 730,99 1.580.730,99 
Dlouhodobý nehm.majetek -
účet 013 356.420,00 356.420,00 
Drobný dlouhodobý nehmotný 
Majetek- účet O 18 376.091 ,00 376.091.00 
Pozemky - účet 031 375.483,97 375.483,97 
Nedokončené investice (příloha) 
-účet 042 2.484.611,57 2.484.61 I ,57 
Podílové listy - účet 069 1. 928.68 I ,07 1.928.681 ,07 
Odběratelé - účet 311 0.00 0,00 
Ostatní krátkodobé pohledávky 
- účet 377 302,00 302.00 
Náklady příštích období - účet 

381 29.966,00 29.966,00 
Příjmy příštích období -
účet 385 584.238,00 584.238,00 
Dohadné účty pasivní - účet 389 1.567,04 1.567.04 
Základní běžný účet- účet 231 868.411.35 868.41] ,35 
Pokladna - účet 261 0,00 0,00 
Zaměstnanci - účet 331 33.612,00 33.612,00 
Sociální pojištění- účet 336 4.244,00 4.244,00 
Zdravotní pojištění - účet 337 2.899,00 2.899,00 
Zálohová a srážková dar1 -
účet 342 7.215,00 7.215,00 
Daň z příjml:1 - účet 341 119.450.00 119.450,00 
Daň z přidané hodnoty -
účet 343 277.222.00 277.222,00 

Ostatní krátkodobé závazky -
účet 378 453 ,00 453,00 
Jmění účetní jednotky -
účet 401 64.078.277,83 64.078.277.83 

Transféry na pořízení dlouhod . 
Majetku - účet 403 36.975.688.05 36.975.688.05 
Oceňovací rozdíly při prvot. 
použití metody - účet 406 - 18.675 .132,61 -18.675.132.61 



Nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta - účet 4 3 2 
Dodavatelé - účet 321 
Dlouhodobý úvěr - účet 451 
Operativní evidence - účet 902 
Dlouhodobé podmíněné 
závazky z důvodu užívání cizího 
majetku - účet 968 

33.441 .257,73 
2.968.120,26 
5.065.708,00 

379.546,30 

29.151.236,60 

33 .441.257,73 
2.968.120,26 
5.065.708,00 

379.546.30 

29.15 1.236,60 

Výsledky inventarizace jsou uvedeny v příloze tohoto zápisu a obsahují 71 listů inventurních 
soupisů. 

Vyjádření hmotně odpovědného pracovníka ke vzniku inventarizačních rozdílů 
rozdíly nebyly zjištěny 

29.01.2017 

Datum Ing. Marekl Antoš 



Vyjádření inventarizační komise 
a) k zjištěným inventarizačním rozdílům (zda jde o zaviněná nebo nezaviněná manka, 

přebytky, a vyjádření ke způsobu zúčtování inventarizačních rozdílů , např. zjištěné 
inventarizační manko bude předepsáno k úhradě hmotně odpovědnému 
pracovníkovi): 

-nebyly zjištěny 

b) k dodržování předepsaných postupů o majetku a účetních postupů: 
-jsou dodržovány 

c) opatření k odstranění nedostatků 
- v průběhu inventarizace uložená: - nebyla uložena 
- navrhovaná po skončení inventarizace: - nebyla uložena 

Prohlášení inventarizační komise 
a) Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona č . 563/1991 Sb., 

o účetnictví a pokynem (příkazem) ze dne 23.12.2016 k provedení inventarizace 
b) Jsme si vědomi možných následků za nesprávné provedení inventarizace 

Datum: 29.01.2017 
I 

... .. .. T.~ ........... .. .. 
Faršolasová Jana 
vedoucí inventarizační komise 

f67 
/:A ..... .. ...... .. ..... . . ·~·· ··· ·· ·· · 

Pavel Pavliš 
člen inventarizační komise 

Buchta Vladimír 
člen inventarizační komise 

S výsledky inventarizace byl hmotně odpovědnY pracov~ seznámen 

Datum: 29.01.2017 ~~ 


